
    

 
 

 ____________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark..it  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N.  74 del 16 luglio 2020 
 

OGGETTO: Autorizzazione alla partecipazione al webinar sulle nuove disposizioni in materia di 

appalti pubblici e impegno di spesa. CIG ZB72DACD81.  

 

VISTO: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5 e 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il bilancio previsione 2020/2022 regolarmente approvato con delibera assembleare n. 11 del 11/05/2020; 

 

PREMESSO che con la deliberazione dell’Assemblea del Parco n. 53 del 27 Dicembre 2019, così come da 

regolamento degli uffici, il dott. Paolo Angelini è stato nominato Direttore del Parco Naturale Regionale di 

Tepilora. 

 

DATO ATTO che la Grafiche E. Gaspari per supportare i funzionari nella loro attività ha organizzato un 

webinar per giovedì 23 luglio 2020 dalle ore 10:00 alle ore 12:00 con l’obiettivo di illustrare le nuove disposizioni 

in materia di appalti pubblici, alla luce delle novità normative introdotte per contrastare l’emergenza dovuta alla 

diffusione del Covid-19; 

 

VISTA la mail inviata dalla Grafiche E. Gaspari nella quale viene presentato il webinar suddetto;  

 

CONSIDERATO che  

- la docente è la Dott.ssa Anna Messina - Segretario comunale, Direttore Generale e Presidente nucleo di 

valutazione del Comune di Parma. Formatore e autore di testi in materia di appalti pubblici; 

- l’esperto esporrà le novità e fornirà pratici esempi in merito all’applicazione delle nuove disposizioni; 

- il programma tratterà le tematiche seguenti: 



         
 
 

 

____________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

 Quadro normativo di riferimento; 

 Le misure stabili; 

 Le misure emergenziali di breve periodo; 

 Le misure emergenziali di medio periodo; 

 Le novità introdotte in sede di conversione del Decreto “Rilancio” e l’approvazione del decreto 

semplificazioni; 

- al termine, seguirà il momento “Domanda e Risposta” durante il quale il relatore risponderà alle 

domande preventivamente trasmesse dai partecipanti. 

 

VISTO che nel bilancio di previsione 2020/2022 sono state iscritte apposite somme relative alla formazione dei 

dipendenti al capitolo 101204/1; 

 

CONSIDERATO che si ritiene necessario che al webinar partecipi il responsabile del servizio tecnico; 

 

Tutto ciò premesso; 

 
DETERMINA 
 
 

DI AUTORIZZARE l’Ing. Marino Satta alla partecipazione al webinar sulle nuove disposizioni in materia di 

appalti pubblici che si svolgerà il 23 luglio p.v. dalle ore 10,00 alle ore 12:00. 

 

DI IMPEGNARE a favore della Grafiche E. Gaspari, Via Minghetti 18, 40057 con sede Cadriano Granarolo 

Emilia (Bo) – P.IVA 00089070403, la somma di € 80,00 a valere sul bilancio di previsione 2020/2022, capitolo 

101204/1 imp. 53_2020. 

 

DI LIQUIDARE la fattura in arrivo con atto successivi, a seguito di verifica del durc e il perdurare delle 

condizioni già dichiarate nella precedente dichiarazione dei flussi finanziari. 

 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel Sito WEB del Parco. 

 

 

Il Direttore 

 



         
 
 

 

____________________________________________________________________________________________ 
pagina 3 di 3 

 
Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 

www.tepilorapark.it   

Si trasmette la Determinazione n. 74/2020 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 184 

del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei 

servizi. 

        

 

Il Responsabile del Servizio amministrativo 

       ad interim 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

       

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

       Dott.ssa Carla Ant. Loddo 
 

 

 

Il presente atto ove firmato digitalmente lo è ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e del D.lgs. 7 marzo 2005 e norme collegate. 
Detta modalità sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


		2020-07-16T10:10:21+0000
	ANGELINI PAOLO


		2020-07-16T10:12:19+0000
	ANGELINI PAOLO


		2020-07-16T13:28:27+0200
	LODDO CARLA ANTONELLA




